
  

COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 158 del 21/10/2022
OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DI  PROGRAMMA TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI  PER  IL  PERIODO  2023-2025 ED ELENCO 
ANNUALE PER L'ANNO 2023.       

L'anno duemilaventidue addì ventuno del mese di Ottobre alle ore 11:30, nella Sede 
Comunale, convocata nei modi e termini di legge si è riunita, in una sala del Palazzo 
Municipale la Giunta Comunale composta dai Sigg.ri:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco MESSUTI FEDERICO X
2 Assessore CANEPA MICHELA X
3 Assessore FERRARA ALESSANDRA X
4 Assessore GARIBALDI PAOLO X
5 Assessore RATTO GIANLUCA X
6 Assessore STANIG SILVIA X

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Partecipa il Vice Segretario Comunale: Dott.ssa Marta Bassi    

L’Avv. Federico Messuti, nella sua qualità di Sindaco invita la Giunta ad esaminare e ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.  



2

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 158 DEL21/10/2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta n° 188 in data 12/10/2022 , ad oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA 
DI  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  PER  IL  PERIODO  2023-2025 
ED ELENCO ANNUALE PER L'ANNO 2023.       , che si allega al presente atto, istruita su 
iniziativa del Sindaco MESSUTI FEDERICOFederico dal Settore 4 - Lavori Pubblici 
Ambiente

ESAMINATA la documentazione allegata alla stessa;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione e richiamate le motivazioni riportate 
nella stessa quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

VISTO che la suddetta proposta è corredata del parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica espresso dal Dirigente del Settore suindicato e del parere favorevole di regolarità 
contabile espresso dal Dirigente del Settore 3, ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.;

DATO atto che il Vice Segretario generale ha effettuato il controllo sulla conformità della 
proposta alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, secondo le previsioni e nei limiti di cui 
all’art. 4 comma 4 e 12 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

CON VOTI favorevoli n. 6, espressi in forma palese

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione n. 188 ad oggetto: ADOZIONE 
DELLO SCHEMA DI  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  PER  IL  
PERIODO  2023-2025 ED ELENCO ANNUALE PER L'ANNO 2023.       

Con successiva, separata votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, la 
Giunta dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 
del D.Lgs. n°267/2000, al fine di procedere alla pubblicazione dello schema di Programma 
dei Lavori Pubblici per consentirne la successiva approvazione.

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Vice Segretario Comunale
Avv  Federico Messuti Dott.ssa Marta Bassi

(documento firmato digitalmente)



3

ALLEGATO

Proposta di Deliberazione della Giunta comunale n. 188 del 12/10/2022

OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DI  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI  PER  IL  PERIODO  2023-2025 ED ELENCO ANNUALE PER L'ANNO 2023.       

Su iniziativa di Sindaco MESSUTI FEDERICOFederico

Settore 4 - Lavori Pubblici Ambiente 

Ufficio: Tecnico lavori pubblici

Responsabile del procedimento: Il Dirigente Parpaglione Eric / ArubaPEC S.p.A.

IL SINDACO MESSUTI FEDERICO

PREMESSO che l’art. 21 del codice dei contratti pubblici D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 
dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, che sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le 
norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

CHE il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali 
contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000,00 euro;

CHE, con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16.01.2018, 
emanato ai sensi dell’art. 21, commi 8 del D. Lgs. 50/2016, sono stati definiti le procedure 
e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione dei programmi ed elenchi annuali e le 
modalità di aggiornamento;

RITENUTO necessario, in applicazione delle norme sopracitate, adottare l’allegato 
schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 ed Elenco Annuale 2023, 
per consentirne il recepimento nel Documento Unico di Programmazione e la conseguente 
presentazione ed approvazione dello stesso dal Consiglio Comunale;

VISTO lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 2023 -2025 ed 
Elenco Annuale relativo all’anno 2023 composto dalle schede da “A” ad “F” di cui al citato 
D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018 redatto, su indicazione 
dell’Amministrazione Comunale, dal Dirigente “ad interim” del Settore IV – Lavori Pubblici 
–, individuato quale competente alla formazione del programma;

PRESO ATTO che gli interventi inseriti nel suddetto documento sono stati individuati 
aggiornando il vigente Programma Triennale 2022-2024;

DATO ATTO che, prima di essere sottoposto al Consiglio Comunale per l’approvazione 
definitiva, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 potrà essere modificato e 
integrato con ulteriori interventi di interesse dell’Amministrazione, che potranno essere 
recepiti nella programmazione a seguito della approvazione del livello minimo di 
progettazione, anche sulla scorta delle indicazioni che perverranno agli uffici durante la 
fase di pubblicazione;



4

CHE il Programma Triennale 2023-2025 potrà altresì essere successivamente 
implementato con interventi finanziati con contributi e fondi Statali ed Europei in fase di 
approvazione come il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

CHE inoltre nell’Elenco Annuale 2023, che verrà approvato dal Consiglio Comunale, 
verranno reinseriti gli interventi già dotati di copertura finanziaria sul Bilancio 2022, per i 
quali non si dovesse dare avvio alle procedure di gara entro il corrente anno come previsto 
dall’art. 5, comma 2 del D.M. 14/2018;

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed in particolare l’art. 21;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16.01.2018;

RILEVATA la sussistenza nel caso di specie di ragioni di urgenza per la dichiarazione di 
immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 al fine di procedere alla pubblicazione dello schema di Programma dei 
Lavori Pubblici per consentirne la successiva approvazione;

PROPONE
Alla Giunta comunale

1. di adottare lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 
2023-2025 e di Elenco Annuale relativo all’anno 2023, composto dalle schede da 
“A” ad “F” di cui al Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 
16.01.2018, allegate al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

2. di dare atto della coerenza tra gli stanziamenti proposti negli appositi capitoli di 
investimento del Bilancio di previsione 2023-2025 in corso di predisposizione e le 
previsioni indicate nello Schema di Programma dei Lavori Pubblici 2023-2025 come 
adottato con il presente atto, tenendo conto che le opere finanziate con PNRR sono 
state inserite nell’Elenco annuale 2023 per l’intero importo del quadro economico;

3. di recepire il suddetto schema nel Documento Unico di Programmazione al fine di 
sottoporlo al Consiglio Comunale per la necessaria approvazione;

4. di disporre la pubblicazione dello schema di Programma Triennale e dell’Elenco 
Annuale dei Lavori Pubblici come sopra adottati all’Albo pretorio comunale, sul sito 
profilo internet del Comune di Chiavari ai sensi dell’art. 5, comma 5 del D.M. 
14/2018, nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito “appaltiliguria” 
predisposto dalla Regione e, per il tramite del sistema informatizzato della Regione 
Liguria, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 
dell’art. 29, commi 1 e 2 del D. Lgs. 50/2016 in quanto atto di programmazione;

5. di consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro 30 giorni consecutivi 
dalla pubblicazione di cui al punto 4 sul sito internet del Comune di Chiavari;

6. di dichiarare, per le motivazioni di cui in premessa, con successiva votazione, la 
deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

 Settore 4 - Lavori Pubblici Ambiente 
 Tecnico lavori pubblici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 188 DEL 12/10/2022  

OGGETTO:
 ADOZIONE DELLO SCHEMA DI  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI  PER  IL  PERIODO  2023-2025 ED ELENCO ANNUALE PER L'ANNO 
2023.       

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

    

 13/10/2022 Il Responsabile
Parpaglione Eric / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

 Settore 4 - Lavori Pubblici Ambiente 
 Tecnico lavori pubblici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 188 DEL 12/10/2022  

OGGETTO:
 ADOZIONE DELLO SCHEMA DI  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI  PER  IL  PERIODO  2023-2025 ED ELENCO ANNUALE PER L'ANNO 
2023.       

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

   

 14/10/2022 Il Dirigente
Trudu Massimiliano / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



 

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Chiavari

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

 

 

Il referente del programma

Parpaglione Eric

 

Note

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

TIPOLOGIE RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 16.637.862,52 3.458.603,11 1.315.000,00 21.411.465,63

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00

altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 18.457.862,52 3.458.603,11 1.315.000,00 23.231.465,63

Pagina 1 di 1

Firmato digitalmente da:
Parpaglione Eric
Data: 13/10/2022 08:40:07



 

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Chiavari

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

 

 

Il referente del programma

Parpaglione Eric

 

Note
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 Gennaio 2003

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

CUP (1) Descrizione

dell'opera

Determinazioni

dell'amministrazione

Ambito di

interesse

dell'opera

Anno

ultimo

quadro

economico

approvato

Importo

complessivo

dell'intervento

(2)

Importo

complessivo

lavori

Oneri

necessari per

l'ultimazione

dei lavori

Importo

ultimo SAL

Percentuale

avanzamento

lavori (3)

Causa per la

quale l'opera

è incompiuta

L'opera è

attualmente

fruibile,

parzialmente,

dalla

collettività?

Stato di

realizzazione

ex comma 2

art.1 DM

42/2013

Possibile

utilizzo

ridimensionato

dell'Opera

Destinazione

d'uso

Cessione a titolo di

corrispettivo per la

realizzazione di altra

opera pubblica ai

sensi dell’articolo

191 del Codice (4)

Vendita

ovvero

demolizione

(4)

Oneri per la

rinaturalizzaz

ione,

riqualificazio

ne ed

eventuale

bonifica del

sito in caso

di

demolizione

Parte di

infrastruttura

di rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 1

Firmato digitalmente da:
Parpaglione Eric
Data: 13/10/2022 08:40:08



 

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Chiavari

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

 

 

Il referente del programma

Parpaglione Eric

 

Note
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera

incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento

oggetto di cessione.

Codice

univoco

immobile

(1)

Riferiment

o CUI

intervento

(2)

Riferimento CUP

Opera Incompiuta (3)

Descrizione immobile Codice Istat Localizzazio

ne - CODICE

NUTS

Cessione o

trasferimento

immobile a

titolo

corrispettivo ex

art.21 comma 5

e art.191

comma 1

Concessi in

diritto di

godimento, a

titolo di

contributo ex

articolo 21

comma 5

Alienati per il

finanziamento

e la

realizzazione di

opere

pubbliche ex

art.3 DL

310/1990 s.m.i.

Già incluso

in

programma

di

dismissione

di cui art.27

DL 201/2011,

convertito

dalla L.

214/2011

Tipo disponibilità se immobile

derivante da Opera Incompiuta

di cui si è dichiarata

l'insussistenza dell'interesse

Valore Stimato (4)

Reg Prov Com Primo

anno

Secondo

anno

Terzo anno Annualità

successive

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 1

Firmato digitalmente da:
Parpaglione Eric
Data: 13/10/2022 08:40:09



 

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Chiavari

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

 
Codice

Unico

Intervento

- CUI (1)

Cod. Int.

Amm.ne

(2)

Codice

CUP (3)

Annualità

nella

quale si

prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamen

to

Responsa

bile del

procedim

ento (4)

Lotto

funzional

e (5)

Lavoro

compless

o (6)

CODICE ISTAT localizzazi

one -

CODICE

NUTS

Tipologia Settore e

sottosetto

re

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello di

priorità

(7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) Intervento

aggiunto

o variato

a seguito

di

modifica

program

ma (12)

Reg Prov Com Primo

anno

Secondo

anno

Terzo

anno

Costi su

annualità

successiv

e

Importo

complessi

vo (9)

Valore

degli

eventuali

immobili

di cui alla

scheda C

collegati

all'interve

nto (10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'event

uale

finanziam

ento

derivante

da

contrazio

ne di

mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo Tipologia

L0059216

01052021

00016

1 J27H2200

0840001

2023 Parpaglion

e Eric

si no 07 010 010015 ITC33 MANUTE

NZIONE

STRAORD

INARIA

SOCIALI E

SCOLAST

ICHE

EFFICENTAMENT

O ENERGETICO

PALAZZETTO

DELLO SPORT - 2°

E 3°  LOTTO

priorità

media

900.000,0

0

600.000,0

0

0,00 0,00 2.050.000,

00

0,00 0,00

L0059216

01052021

00022

2 J27H2100

0940004

2023 Parpaglion

e Eric

no no 07 010 010015 ITC33 MANUTE

NZIONE

STRAORD

INARIA

SMALTIM

ENTO

RIFIUTI

MESSA IN

SICUREZZA

VERSANTE

ROCCIOSO SITO

STOCCAGGIO

PROVVISORIO

RIFIUTI CAVA DI

BACEZZA

priorità

media

510.862,5

2

0,00 0,00 0,00 510.862,5

2

0,00 0,00

L0059216

01052021

00024

3 J24E2100

0220004

2023 Parpaglion

e Eric

no no 07 010 010015 ITC33 RISTRUT

TURAZIO

NE

BENI

CULTURA

LI

RISTRUTTURAZIO

NE EDIFICIO EX

TRIBUNALE DI

PIAZZA MAZZINI

priorità

media

1.050.000,

00

0,00 0,00 0,00 1.050.000,

00

0,00 0,00

L0059216

01052021

00026

4 J25F2000

0210001

2025 Oliveri

Agostino

no no 07 010 010015 NUOVA

REALIZZA

ZIONE

STRADALI RIFACIMENTO

PONTE CORSO

VALPARAISO CON

ALLARGAMENTO

SEZIONE DI

DEFLUSSO

priorità

media

0,00 0,00 1.315.000,

00

0,00 1.315.000,

00

0,00 0,00

L0059216

01052022

00003

5 J26J13000

350003

2023 Oliveri

Agostino

si si 07 010 010015 ITC33 MANUTE

NZIONE

STRAORD

INARIA

DIFESA

DEL

SUOLO

LAVORI DI

SISTEMAZIONE

IDRAULICA DEL

TORRENTE

RUPINARO E DEL

RIO

CAMPODONICO

priorità

media

5.977.000,

00

0,00 0,00 1.605.526,

97

9.500.000,

00

0,00 0,00

L0059216

01052022

00011

6 J24I19000

340005

2024 Ricci

Andrea

no no 07 010 010015 ITC33 RISTRUT

TURAZIO

NE

SCUOLA

E

ISTRUZIO

NE

INTERVENTI PER

ADEGUAMENTO

SISMICO DELLA

SCUOLA

PRIMARIA

CAPERANA IN VIA

PARMA

priorità

media

0,00 1.300.463,

89

0,00 0,00 1.300.463,

89

0,00 0,00

Pagina 1 di 2



 

Il referente del programma

Parpaglione Eric

 

Note
(1) "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq del D.Lgs.50/2016

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo del D.Lgs.50/2016

(7)  Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo già ricompreso nei campi precedenti ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

L0059216

01052022

00012

7 J24I19000

350005

2024 Ricci

Andrea

no no 07 010 010015 ITC33 RISTRUT

TURAZIO

NE

SCUOLA

E

ISTRUZIO

NE

INTERVENTI PER

ADEGUAMENTO

SISMICO DELLA

SCUOLA

PRIMARIA DI RI

PIANI IN PIAZZA

GENERALE NEGRI

DI SANFRONT

priorità

media

0,00 1.558.139,

22

0,00 0,00 1.558.139,

22

0,00 0,00

L0059216

01052023

00002

9 J21B2100

5240006

2023 Squeri

Ivan

no no 07 010 010015 NUOVA

REALIZZA

ZIONE

SCUOLA

E

ISTRUZIO

NE

NUOVA SCUOLA

DELL INFANZIA

PLESSO MAZZINI

EST - PNRR

priorità

media

2.350.000,

00

0,00 0,00 0,00 2.350.000,

00

0,00 0,00

L0059216

01052023

00003

10 J23D2100

0600004

2023 Parpaglion

e Eric

no no 07 010 010015 ITC33 RISTRUT

TURAZIO

NE

SPORT,

SPETTAC

OLO E

TEMPO

LIBERO

RISTRUTTURAZIO

NE E RECUPERO

FUNZIONALE DELL

ANTICA PISCINA

OLIMPIONICA DEL

"LIDO" E DEGLI

SPAZI ADIACENTI -

PNRR

priorità

massima

5.670.000,

00

0,00 0,00 0,00 5.670.000,

00

0,00 0,00

L0059216

01052023

00004

11 J27B2200

0010006

2023 auditore

jacopo

no no 07 010 010015 MANUTE

NZIONE

STRAORD

INARIA

BENI

CULTURA

LI

PROGETTO DI

RIQUALIFICAZION

E DEL PARCO DI

VILLA ROCCA -

PNRR

priorità

massima

2.000.000,

00

0,00 0,00 0,00 2.000.000,

00

0,00 0,00

18.457.86

2,52

3.458.603,

11

1.315.000,

00

1.605.526,

97

27.304.46

5,63

0,00 0,00

Pagina 2 di 2

Firmato digitalmente da:
Parpaglione Eric
Data: 13/10/2022 08:40:10



 

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Chiavari

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

 

 

Il referente del programma

Parpaglione Eric

 

Note
(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Codice Unico

Intervento - CUI

CUP Descrizione intervento Responsabile del

procedimento

Importo annualità Importo

intervento

Finalità Livello di priorità Conformità

Urbanistica

Verifica vincoli

ambientali

Livello di

progettazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO

AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE

DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento

aggiunto o

variato a seguito

di modifica

programma (*)
Codice AUSA Denominazione

L00592160105202

100016

J27H22000840001 EFFICENTAMENTO

ENERGETICO PALAZZETTO

DELLO SPORT - 2° E 3°  LOTTO

Parpaglione Eric 900.000,00 2.050.000,00 Conservazione del

patrimonio

priorità media si si progetto definitivo 0000544855 CUC DEI COMUNI DI CHIAVARI

E LEIVI

L00592160105202

100022

J27H21000940004 MESSA IN SICUREZZA

VERSANTE ROCCIOSO SITO

STOCCAGGIO PROVVISORIO

RIFIUTI CAVA DI BACEZZA

Parpaglione Eric 510.862,52 510.862,52 Qualità ambientale priorità media si si progetto di

fattibilità tecnico -

economica:

“documento finale”

0000544855 CUC DEI COMUNI DI CHIAVARI

E LEIVI

L00592160105202

100024

J24E21000220004 RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO

EX TRIBUNALE DI PIAZZA

MAZZINI

Parpaglione Eric 1.050.000,00 1.050.000,00 Conservazione del

patrimonio

priorità media si si progetto di

fattibilità tecnico -

economica:

“documento finale”

0000544855 CUC DEI COMUNI DI CHIAVARI

E LEIVI

L00592160105202

200003

J26J13000350003 LAVORI DI SISTEMAZIONE

IDRAULICA DEL TORRENTE

RUPINARO E DEL RIO

CAMPODONICO

Oliveri Agostino 5.977.000,00 9.500.000,00 Qualità ambientale priorità media si si progetto di

fattibilità tecnico -

economica:

“documento finale”

0000544855 CUC DEI COMUNI DI CHIAVARI

E LEIVI

L00592160105202

300002

J21B21005240006 NUOVA SCUOLA DELL

INFANZIA PLESSO MAZZINI EST

- PNRR

Squeri Ivan 2.350.000,00 2.350.000,00 Miglioramento e

incremento di

servizio

priorità media no si progetto di

fattibilità tecnico -

economica:

“documento finale”

0000544855 CUC DEI COMUNI DI CHIAVARI

E LEIVI

L00592160105202

300003

J23D21000600004 RISTRUTTURAZIONE E

RECUPERO FUNZIONALE DELL

ANTICA PISCINA OLIMPIONICA

DEL "LIDO" E DEGLI SPAZI

ADIACENTI - PNRR

Parpaglione Eric 5.670.000,00 5.670.000,00 Conservazione del

patrimonio

priorità massima si si progetto di

fattibilità tecnico -

economica:

“documento finale”

L00592160105202

300004

J27B22000010006 PROGETTO DI

RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO

DI VILLA ROCCA - PNRR

auditore jacopo 2.000.000,00 2.000.000,00 Conservazione del

patrimonio

priorità massima si si progetto di

fattibilità tecnico -

economica:

“documento finale”

0000544855 CUC DEI COMUNI DI CHIAVARI

E LEIVI

Pagina 1 di 1

Firmato digitalmente da:
Parpaglione Eric
Data: 13/10/2022 08:40:11



 

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE  Comune di Chiavari

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

 

 

Il referente del programma

Parpaglione Eric

 

Note
(1) breve descrizione dei motivi

Codice Unico Intervento - CUI CUP Descrizione intervento Importo intervento Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è

riproposto (1)

Pagina 1 di 1

Firmato digitalmente da:
Parpaglione Eric
Data: 13/10/2022 08:35:11


